UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2023
V/v tổ chức lấy ý kiến về dự thảo

 Luật Đất đai (sửa đổi)

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp.

Xét đề nghị tại Công văn số 63/STNMT-QLĐĐ ngày 06 tháng 01 năm

2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc triển khai thực hiện Nghị quyết

số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23/12/2022 và Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày

31/12/2022 về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa

đổi) (văn bản gửi đơn vị thông qua phần mềm), Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Cổng thông tin điện tử

tỉnh kéo dài thời gian đăng tải nội dung dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và các tài

liệu có liên quan để lấy ý kiến rộng rãi của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa

bàn tỉnh theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1356/UBND-KT

ngày 09/12/2022, đến hết ngày 28/02/2023. Kết quả lấy ý kiến gửi Sở Tài nguyên

và Môi trường để tổng hợp.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng

Tháp tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung của dự thảo Luật Đất đai (sửa

đổi) và vận động, hướng dẫn Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi) bằng nhiều hình thức thích hợp trong quá trình tổ chức

lấy ý kiến về dự thảo Luật (Có thể tham gia góp ý trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh hoặc Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

3. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chủ trì, phối hợp Hội

đồng nhân dân và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện lập kế hoạch

triển khai và tổ chức lấy ý kiến đóng góp của Nhân dân về dự thảo Luật Đất đai

(sửa đổi), đảm bảo đúng mục tiêu, yêu cầu, đối tượng lấy ý kiến và nội dung lấy

ý kiến theo Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ; tổng

hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

theo đề cương, gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 28/02/2023 để

tổng hợp.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi),

gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường tổng hợp trước ngày 20 tháng 03 năm 2023.

 - 2 -

(Đính kèm văn bản là Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) và tài liệu có liên quan)./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT + NC/KTN.bnt.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T10:41:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T11:11:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T11:11:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T11:11:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T11:11:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!